ПРОЕКТ
ОРЛОВСКАЯ сельская дума

орловского района Кировской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

__________

________
д. Моржи

О внесении изменений и дополнений в

Устав муниципального образования Орловское
сельское поселение Орловского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», частью 1 статьи 23 Устава,  Орловская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Устав муниципального образования Орловское сельское поселение Орловского района Кировской области, принятый решением Орловской сельской Думы от 19.07.2012 № 8/54   изменения и дополнения. Прилагаются.

2. Зарегистрировать изменения и дополнения в Устав в установленном законодательством порядке.
3. После проведения государственной регистрации настоящего решения опубликовать его в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловское  сельское поселение.
4.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Орловского сельского

поселения                                                                                            Л.В. Фокина

Утверждены решением

Орловской сельской  Думы
                                                                                от  _________  № _______

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
ОРЛОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктами 17,18 и 19 следующего содержания:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года N 2300-I "О защите прав потребителей";

18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;

19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;

2. В пункте 11 части 1 статьи 23 Устава слова «, правил землепользования и застройки поселения; утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения» исключить;

3. В пункте 24 части 5 статьи 33 Устава после слова «утверждение» дополнить словами «правил землепользования и застройки поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, утверждение»;

4. В части 1 статьи 51 Устава после слов «жителей поселения» дополнить словами «(населенного пункта (либо части его территории), входящего в состав поселения)».
1